~veFakt = PREISLISTE 1/2026 W) ghre

Giiltig bis zur Ausgabe einer Neuen, spatestens bis zum Beginn der Olivendlkampagne 2027 arteFakt

Mit nur kleinen Beitrégen oder Spenden

30 Jahre arteFakt=-Gemeinschaft

zusammenwirken und damit in
Gemeinschaft groBeres bewirken konnen

Jubildum=Sets

Aktuell fiir die Forschung und Entwicklung
mit ersten Modellanlagen zur agroforstwirt-
schaftlichen Transformation der Olivenland-
wirtschaft flir ihre Widerstandsfahigkeit
gegen die Folgen des Klimawandels.

Lassen Sie sich liberraschen. Mit einem Newsletter und auf
www.artefakt.eu offerieren wir zum Ende jeden Monats das
Jubildums-Set mit Produkten und unseren Zubereitungside-
en. Schreiben Sie uns per E-Mail an service@artefakt.eu lhre
Bewertung oder Eranzungen mit eigenen Ideen. Sie kommen
dann in eine Lostrommel und kénnen etwas gewinnen, um
damit Ihre Familie, Freunde oder Kollegen zu erfreuen.

1 Euro-Klimataler-Spende 1,00 €

3 in 1-Produkte
3 in 1: GenieRen — Aufkliren — Biodiversitit fordern GeSChe nke und Sets

Mit dem Ertrag aus dem Verkauf werden kleinere Projekte ;
; - 2er Bio-Set classic I‘arte dell’ oliva DE-0K0-001
zum Erhalt der Artenvielfalt gefordert' 2 x 0,15/ Kanister Olivendl No.11 und No.27, im Geschenk- 14’3OS€
sch Volll . der Lombardei 920€ karton mit Fibel ,,Olivendl & Gesundheit“und Olivendlpdssen proset
chwarzer Vollkornrels aus der Lombardel ,
5009 Beutel 1,84€/100 i .

g ¢ 2er Set selection l‘arte dell’ oliva pe-oko-001 IIE!I 15.30 €
Cardoncello-Pilze in Olivendl aus Apulien/ Italien 11,50 € 2x 0,151 Kanister Olivendl No.3 und No.13, im Geschenk- proSet
200 g Glas m. S 7€/100 karton mit Fibel ,,Olivendl & Gesundheit“ und Olivenélpdissen

4er Bio-Set I‘arte dell’ oliva DE-K0-001
4 x 0,15/ Kanister Olivenol No.2, No.13, No.23, No.27, im 25,80€
I‘imitiert und nur zum Start der Geschenkkarton mit Fibel ,,Olivendl & Gesundheit“ und pro Set
Olivendl-Kampagne Olivendlpdssen
. . 8er Set l‘arte dell’ oliva DE-OKO-001
Taralli calt — Der apulische Brotkeks 8x 0,15 Kanister Olivens| No.2, No.3, No.7, No.8, No.11, 42,80€
No.13, No.23, No.27 im Geschenkkarton mit Fibel ,,Olivenél & pro Set
Taralli calt einfach 500€ Gesundheit“ und Olivendlpdssen
3009 197€/1009 Schnellstarter-Box 24.90 €
R . 4 x 0,15/ Kanister native und nativ aromatisierte ! st
Taralli calt einfach 21,00 € Olivenéle No.3, No.11, Zitrone, Kaffee, mit Pestofibel pro>e
4x300g 1,75€/100g
Bio-Aroma-Set DE-0K0-001
Taralli calt mit Fenchelsamen 5,90 € 4 x 0,25 Kanister natiirlich aromatisierte Olivendle 33,90 €
3009 197€/100g (Zitrone, Orange, Basilikum, Rosmarin) im Geschenkkarton pro Set
mit Rezeptfibel
Iir;‘I)I(; calt mit Fenchelsamen 1271,(/)]0€ Die Salatveredler
9 75€/1009 0,51 Flasche Olivenél special (siehe aktuelle Auswahl im Set 42,50 €
unter www.artefakt.eu), 250 ml Bio-Balsamico Sua Maesta, pro Stiick
Fettfrei geriistete BiO Haselniisse Urmeersalz, Pesto-Fibel und Olivendlpass im Geschenkkarton
A B Peperoncino-Set pikant (PIC 1 bis 3)
und Bio-Mandeln aus Katalonien 4 x 909 Glas Pesto Calabrese Basilikum, Peperoncino a 29,00 €
Der Haselnusspreis ist einer aulSergewShnlich weltweiten Missernte geschuldet. Conf ettura, Stuzz! chlnq, Coqdl—!i ruschette, 0,15 Kanister prostick
natives Peperoncino Olivendl pikant
zBég-Haa;;Selnijsse . 12’5/,0 € Peperoncino-Set feurig (PIC 6 bis 9) _
g ES'ECO-019-CT 556€/1009 4 x90g Glas Crema di Peperoncino, Crema Mediterranea, 29,00 €
R . Dynamit, Habanero, 0,15 Kanister natives Peperoncino- proStiick
Bio-Haselniisse 35,00 € Olivenél feurig
3x225q Glas ES-ECO-019-CT 519€/100g
SiiBe Verfiihrung mit Orange & Haselnuss 18.70 €
Bio-Mandeln 9,50 € 2809 Glas Bio-Orangen-Marmelade, 250 g Glas Haselnuss- ! stick
2254 Glas ES-ECO-019-CT 422€/100g Olivendl-Creme, 1 Rezeptblatt, inkl. Geschenktasche protie
: SiiRe Verfiihrung mit Clementine & Pistazie
gloz-gf\ja nG{}ieln 53,70 € 2809 Glas Bio-Clementinen-Marmelade, 2509 Glas Pistazien- 22’7S?'€k
X g Glas ESECO-019-CT 398€/1009 Olivenél-Creme, 1 Rezeptblatt, inkl. Geschenktasche prostic
Agiorgitiko Petimesi
_ Asglorg : Geschenk-Gutscheine
Roter Bio-Weintraubensirup aus Nemea
. . K 20 Euro-Geschenk-Gutschein 20'00“€
Agiorgitiko Petimesi 9,30€ prostiick
0,25 Liter Flasche GR-BIO-01 3,72€/100ml 30 Euro-Geschenk-Gutschein 32,0(125[(
Agiorgitiko Petimesi 32,40 € .
4x 0,25 Liter Flasche GR-BIO-01 2,40€/ 50 Euro-Geschenk-Gutschein sgﬁgi




Native Terroir-0livencle

FUR DIE FEIN AROMATISCHE KUCHE BIS 130 °C

Olivenol No.2
Sizilien / Italien

DE-OKO-001/ IT-BIO-004

3 Liter Bag in Box 83,00
1 Liter Kanister 29,90
0,5 Liter Kanister 19,50

(¥ | Olivendl No.3
e~ Kalabrien /Italien

DE-OK0-001/1T-BIO-007

5 Liter Bag in Box 126,70
3 Liter Bag in Box 84,10
1 Liter Kanister 30,30
0,5 Liter Kanister 19,80

>

Olivendl No.7 fruchtig

DE-OKO-001/IT-BIO-006

5 Liter Bag in Box 104,00
3 Liter Bag in Box 69,00
1 Liter Kanister 24,90
0,5 Liter Kanister 16,50

Apulien-Minervino/ Italien

Aufsteigend von fein bis fein-wtirzig

b Olivendl No.29
Kreta /Griechenland

DE-OKO-001/GR-BIO-03

3 Liter Bag in Box 69,00
1 Liter Kanister 24,90
0,5 Liter Kanister 16,50

Olivendl No.11 griin

S Katalonien /Spanien

DE-OKO-001/ES-ECO-019-CT

3 Liter Bag in Box 83,00
1 Liter Kanister 29,90
0,5 Liter Kanister 19,50

§ Olivendl No.23
Korinth / Griechenland
GR-BIO-03
5 Liter Bag in Box 104,00
3 Liter Bag in Box 69,00
1 Liter Kanister 24,90
0,5 Liter Kanister 16,50

Olivendl No.7 griin
Apulien-Andria/Italien

DE-OKO-001/IT-BIO-004

3 Liter Bag in Box 83,00
1 Liter Kanister 29,90

| Olivenol No.27 griin
Messenien / Griechenland

5 Liter Bag in Box 125,00
3 Liter Bag in Box 83,00
1 Liter Kanister 29,90
0,5 Liter Kanister 19,50

FUR DIE HERZHAFT AROMATISCHE KUCHE BIS 210 °C
Aufsteigend von wiirzig bis herzhaft-wiirzig

ﬁ Olivendl No.11 fruchtig
r>

~a

Katalonen /Spanien

DE-OKO-001/ES-ECO-019-CT

5 Liter Bag in Box 104,00
3 Liter Bag in Box 69,00
1 Liter Kanister 24,90
0,5 Liter Kanister 16,50
Olivenol

_ Cuvée di Librandi
@ Kalabrien /Italien

DE-OK0-001/IT-BIO-007

3 Liter Bag in Box 77,10
1 Liter Kanister 27,90
0,5 Liter Kanister 18,30

Y Olivenél No.8
Abruzzen/Italien

3 Liter Bag in Box 83,00
1 Liter Kanister 29,90
0,5 Liter Kanister 19,50

Oliven6l No.13
Andalusien /Spanien

5 Liter Bag in Box 125,00
3 Liter Bag in Box 83,00
1 Liter Kanister 29,90
0,5 Liter Kanister 19,50

& Olivendl No.27 fruchtig
Messenien / Griechenland

DE-OK0-001/GR-BIO-01

5 Liter Bag in Box 109,00
3 Liter Bag in Box 72,00

i Olivendl No.27 fruchtig
Messenien / Griechenland

1 Liter Kanister 24,90
0,5 Liter Kanister 16,50



Olivenol specials = nur pur & kalt als Topping

Aufsteigend von wiirzig bis herzhaft-wiirzig

Mate Blend Castiglionese
(Bianchera, Frantoio, Leccino, Pendolino) Abruzzen / Italien
Istrien /Kroatien wrexo-o7 0,5 Liter Flasche 27,00
0,5 Liter Flasche 28,00 Carolea
. Apulien /Italien si0-007
Glarraffa . 0,5 Liter Flasche 24,50
Kalabrien/ Italien i-sio-0; N
Moraiolo
0,5 Liter Flasche 27,10 Umbrien / Italien
H "bl 0,5 Liter Flasche 24,50
OJI anca (1". tePakt N
. . G.L‘W:" it
Andalusien /Spanien Frant‘.’lo n =
Kalabrien / Italien rsio-00;
0,5 Liter Flasche 24,50 0,5 Liter Flasche 26,00

Nativ (natirlich) aromatisierte Olivendle

Bio-Zitronen-Olivendl — Katalonien csco.oo.cr Bio-Peperoncino-Olivendl pikant — Apulien ro-cs
0,5 Liter Kanister 16,50 0,5 Liter Kanister 16,50
0,25 Liter Kanister 11,00 0,25 Liter Kanister 11,00
Bio-Orangen-Olivendl — Katalonien escoos-cr Ingwer-Olivendl — Katalonien
0,5 Liter Kanister 16,50 0,25 Liter Kanister 10,00
0,25 Liter Kanister 11,00

Bio-KnobIauch-Olivenﬁl - Kata|0nien ES-ECO-019-CT

Bio-Basilikum-Olivenol — Katalonien esscooo.cr 0,5 Liter Kanister 16,50

0,5 Liter Kanister 16,50 0,25 Liter Kanister 1,00

0,25 Liter Kanister 1,00

Kaffee-Olivenol — Katalonien

Bio-Rosmarin-Olivenol — Katalonien oo 0,25 Liter Kanister .

0,5 Liter Kanister 16,50

0,25 Liter Kanister 1,00

Natives Basic= & Brat=0livenol

Bio-Thymian-Olivendl — Katalonien «cco.oo.cr

0,25 Liter Kanister 11,00 Natives
: : Natives Basic- Brat-Olivenol
. . °
Bio-Oregano-Olivendl — Katalonien «co.oocr = Olivenol bis 210°C
. : Der ,,ehrliche Landwein* Wenn es nur fiir die
0,5 Liter Kanisteg 16,50 unter den Olivenélen Pfanne sein soll
0,25 Liter Kanister 1,00
. . . . 3 Liter BaginBox 56,50 3 Liter Bagin Box 49,50
Bio-Lorbeer-Oliven6l — Apulien rso-c0s 1LliterKanister 22,00

0,25 Liter Kanister 1,00
Leerkanister

Bio-Peperoncino-Olivendl feurig — Apulien so.0
0,5 Liter Leerkanister :r'ossgf(
0,5 Liter Kanister 16,50

q q 2,00€
0,25 Liter Kanister 11,00 1Liter Leerkanister proStiick




Balsam=-Essige

Granatapfel Balsamessig

San Marzo Tomaten aus Apulien/Italien

Pomodori San Marzano Essicati (getrocknet) 11,80 €
500g Tiite 2,36€/100g
Paté di Pomodori 850¢€
mit Olivendl No.7 griin von Giuseppe Lombardi !
4,25€/100g

2009 Glas

Olivenol=Kiichenkannen

Inox mit Tropfenfanger

Olivendl-Kiichenkanne 19,90 €
0,25 Liter pro Stiick
Olivenol-Kiichenkanne 21,50 €
0,5 Liter pro Stiick
Olivenol-Kiichenkanne 24,50 €
0,75 Liter pro Stiick

Olivenol fixr die Haut

Olivenseife einfach

Frei von Konservierungsstoffen und Parfiims 12;5/)525
12 Seifenstiicke '
Set handgemachte Nordsee-Olivenseifen m 21,00 €

3 Stiick, Nordseesalz-, Thalasso- und Peelingseife 7,00€/Stiick

Ein Projekt der Nachwuchs-Oliviere Margherita Decimi
aus Umbrien mit ihrem Olivendl special der Moraiolo-Olive

Granatapfel Bio-Balsamessig 9,80 €
0,25 Liter-Flasche GR-BIO-01 3,92€/100ml
Granatapfel Bio-Balsamessig 34,90 €
4 x 0,25 Liter-Flasche GR-BIO-01 3,49€/100ml
Crema di Aceto Balsamico di Modena Bellei
Crema Bellei 790 €
0,25 Liter-Flasche IT-BIO-006 3,16€/100ml
Crema Bellei 42,70 €
6 x 0,25 Liter-Flasche IT-BIO-006 2,85€/100ml
Campo del Picchio — Weier Balsamico
Campo del Picchio 7,80 €
0,25 Liter-Flasche IT-BI0-006 3,12€/100ml
Campo del Picchio 42,10 €
6 x 0,25 Liter-Flasche IT-BIO-006 2,81€/100ml
Il Picchio (7 Jahre)
Aceto Balsamico Di Modena I.G.P.
Il Picchio (7 Jahre) 8,20€
0,25 Liter-Flasche IT-BIO-006 3,28€/100ml
Il Picchio (7 Jahre) 45,20 €
6 x 0,25 Liter-Flasche IT-BIO-006 3,01€/100ml
Sua Mesta (12 Jahre)
Aceto Balsamico Di Modena I.G.P.

Sua Mesta (12 Jahre) 18,70 €
0,25 Liter-Flasche IT-810-006 7,48€/100ml
Tradizionale (25 Jahre)

Aceto Balsamico Di Modena I.G.P.
Tradizionale (25 Jahre) 95,00 €

0,1 Liter-Flasche im Schmuckkarton 95,00€/100ml

Oliven & Zubehor

Tafelolive La Bella di Cerignola griin / Apulien

Anti-Aging-Gesichtscreme 39,50 €
50ml 7,90€/10ml
Handcreme 19,70 €
100ml 19,70€/100 ml
Bodylotion 32,10 €
200ml 16,05€/100ml
Duschgel 17,10 €
200ml 8,55€/100ml
Lippenbalsam 7,50 €
6,5ml 2,63€/ml
Kennenlern-Set
Anti-Aging-Gesichtscreme, Handcreme, 104’005€t
pro Se

Bodylotion,Duschgel und Lippenbalsam

Wirzen & Gewirze

Urmeersalz /Bad Essen
2009 Glas, nicht gesiedet und frei von Mikroplastik

11,00 €
550€/100g

Peperoncini

von piccante bis super-piccante

Mild und leicht pikante Scharfen (PIK 1 bis 2)

La Bella di Cerignola griin 6,50 €
314ml Glas 2,07€/100ml
La Bella di Cerignola griin 34,90€
6 x 314ml Glas 1,85€/100ml
La Bella di Cerignola griin 11,50 €
720ml Glas 1,60€/100ml
La Bella di Cerignola griin 38,00€
4 x 720ml Glas 1,32€/100ml
Bio-Olive Arbequina / Katalonien
Bio-Olive Arbequina 4,60 €
2209 Glas ES-ECO-019-CT 2,09€/100g
Bio-Olive Arbequina 23,60€
6 x 220ml Glas ES-ECO-019-CT 1,79€/100g
Ol-Olive Farga schwarz / Katalonien
Ol-Olive Farga schwarz 5,50 €
2209 Glas 2,50€/100g
Ol-Olive Farga schwarz 29,00 €
6 x 2209 Glas 2,20€/100g
Olivenpaté Farga schwarz / Katalonien
Olivenpaté Farga schwarz 6,70 €
1809 Glas 3,72€/100g
Olivenpaté Farga schwarz 35,50 €
6 x 18049 Glas 3,28€/100g

Pesto Calabrese Basilikum (1) 8,50 €
1909 Glas 4,47€/100g
Peperoncino a Confettura (1) 7,20€
230g Glas 313€/100g
Stuzzichino (2) 8,40 €
190g Glas 4,42€/100g
Alltagstaugliche Schérfen (PIK 3 bis 5)
Condi-Bruschette (3) 7,90 €
190g Glas 4,16€/100g
Aglio Olio e Peperoncino (4) 7,70 €
100g Tiite 7,70€/100g




Herausfordernde Schirfen fiir Trainierte (PIK 6 bis 7)

Crema di Peperoncino (6) 7,90 €
1909 Glas 4,16€/100g
Crema Mediteranea (7) 7,90 €
1909 Glas 416€/100g

Herausfordernde Schirfen fiir ,,Extremisten* (PIK 8 bis 9)

Vegetarisch . Vegan

Glutenfrei

Glutenfrei — Pasta aus
Quinoa-, Mais- & Reismehl / Apulien

Dynamite (8) 7,90 € .
1909 Glas 416€/100g Spaghetti 2,60 €
4009 0,65€/100g
Crema di Habanero Rosso (9) 7,90 € .
90g Glas ssenng  Spaghetti 8,90¢€
4x400g 0,56€/1009g
Caserecce 2,60€
Angebote unserer 4009 0s5e00
Kooperationspartner
Hier tibernehmen wir die Preise der Partner und Partnerinnen, sie kénnen sich in Caserecce 8,90 €
der laufenden Kampagne verandern. In unserem Internet-Shop sind die jeweils 4x400g 0,56€/100g
aktuell giiltigen Preise einzusehen.
Bio Orechiette — Apuliens Klassiker 2,80€
500g Vollkorn Orechiette 0,56€/100g
Currypasten
. ,yp . . Bio Orechiette — Apuliens Klassiker 9,50 €
von Julian und Monika Hopp / Cantina Berlin 4x5009 Vollkorn Orechiette 048€/100g
Marie Currie — gelbes Curry vegan 44,80 €
6x160g Glas 467€009 Klassische italienische Bio-Pasta mit Grano (ohne Ei)
Marie Currie — rotes Curry vegan 44,80 € = Famlllenpackungen =
6 x160g Glas 4,67€/100g
. 9,50 €
3 kg Bio Farfalle .“;'. !
Marie Currie-Mix vegan 44,80 € 0,32€/100g
6 x 1609 Glas, 2 x Gelb, 2 x Griin, 2 x Rot 4,67€/100g : 950€
3 kg Penne Rigate | NEU | omeno0s
Marie Currie —weiBes Curry vegan 44,80 €
6 x 1609 Glas 4,67€/100g . ape 9,50 €
g 3 kg Bio Fussili | NEU S
Marie Currie — griines Curry vegan 44,80 €
6 x160g Glas 4,67€/100g . N N R
Bio-Hiilsenfriichte alter Land- und Wildsorten
. . . aus den Sibillinischen Bergen in Umbrien
Bio-Gewiirze von Direkt vom Feld 8
Richard Friedrich / Chemnitz Hiilsenfriichte-Entdecker-Set
" : . 19,50 €
4 x 2509 Tiite Roveja, Lenticchia, 105€/100
Entdecker-Probier-Set Bio Ceci Neri, Cicerchia IT-BI0-006 ! 9
7 Probiertiiten (Berg-Oregano, Paprika Tap de Corti, Ceylon-Zimt, 29,90 €
Baskischer Chili, Schwarzer Pfeffer, Himalaya-Salz-Pyramiden, 29,90€/5et Wilderbse Roveja 9,90 €
Kurkuma) und 6 passende Rezepte. Inhalt: 90g DE-OKO-006 5009 Tiite IT-B10-006 1,98€/100g
Schwarzer Urwaldpfeffer 19,90 € Wilderbse Roveja 17,50 €
2509 Jahresvorrat DE-OKO-006 7,80€/100g 10009 Tiite IT-BI0-006 1,75€/100g
Griechischer Berg-Oregano 8,90 € Berglinse Lenticchia 6,90 €
759 Nachfiillpack DE-0KO0-006 11,86€/100g 500g Tiite IT-BI0-006 1,38€/100g
Kurkuma 7,90 € Berglinse Lenticchia 11,50 €
100g Nachfiillpack DE-0KO0-006 790€/100g 1000g Tiite IT-B10-006 115€/100g
Griechischer Bergtee 6,90 € Wildkif.hererbse Ceci Neri 8,90 €
509 Tiite DE-OKO-006 13,80€/100g 500g Tiite IT-B10-006 1.78€/100g
Ceylon-zZimt 12,90 € W|Idk|§hererbse Ceci Neri 15,50 €
1009 Nachfiillpack DE-0KO0-006 1290€/100g 10009 Tiite 'T"B10-006 155€/1009
Madagaskar-Vanille 12,90 € ::)?Jtt(;t?se Cicerchia 1;’5120€
2 ganze Schoten-Glasrohrchen DE-OKO0-006 184,28€/100g g lute T-610-006 i 9
X Platterbse Cicerchia 12,
Italenischer Knoblauch 10,90 € 10004 Tiite IT-B10-006 12931205
100g Nachfiillpack DE-0KO0-006 10,90€/100g g ’
iisebriih Schnelle Proteinsuppe
gSeOmlI:Iseh r“ull € ” X 12,90¢€ Bio-Zuppa “Bonta Unica” 7,50 €
g Nachfillpac DE-OKO-006 516€/100g 5004 Tiite, Mischung aus Dinkel, Linsen & Ur-Erbse, 1,50€/1009
ohne Einweichen zu kochen IT-B10-006
Thymian 8,90 €
75¢g DE-OKO-006 11,86€/100g Schéitze von Trivio
Bio-Zuppa di Farro “alla Trebua” 7,50 €
Ga'lze‘TonkabOh“e" i m 590€ 5004 Tiite, Mischung aus Dinkel, Gerste, Linsen, Bohnen, Graserbse 1,50€/100g
5 Stiick im Aromapack DE-OK0-006 118€/item & Kichererbse — Einweichen vor dem Kochen erforderlich IT-B10-006




Besonderer Reis aus der Lombardei Bio-Griiner Darjeeling  vicfervorab gem 30.marz 2026 3500¢€

1000g Tiite (+Versand 5 bis 10 Tage) DE-OKO-005 35,00€/kg
Baldo Bio-Halbvollkorn-Reis 7,70 € Bio-Darjeeling Second Flush 14,50 €
1kg Tiite 17-810-006 0,77€/100g 250¢ Tiite DE-OK0-005 5,80€/100g
Baldo Bio-Halbvollkorn-Reis 1400€  Bio-Darjeeling Second Flush 43,50 €
2kg im Stoffbeutel IT-B10-006 070€/100g 1000g Tiite DE-OKO0-005 43,50€/kg
Baldo Bio-Halbvollkorn-Reis 32,00 € Bio-Selected Darjeeling 33,00€
. 1000g Tiite DE-OKO0-005 33,00€/kg

5kg im Stoffbeutel IT-BI0-006 0,64€/100g
Bio-Griiner Assam 18,00 €
500g Tiite DE-OKO-005 3,60€/100g
Bio-Assam Second Flush 21,00 €
500g Tiite DE-OKO-005 4,20€/100g

Bio-Zitronen-Marmelade
Tenute Librandi / Kalabrien

Weine autochthon

Bio-Zitronen-Marmelade 8,10€

LN mediterraner Reben
Bio-Zitronen-Marmelade 15,30 €

2x280g Glas T"B10-007 273€/100ml Die aktuell lieferbaren Jahrgdnge der Weine entnehmen Sie bitte

unserem Shop im Internet unter www.artefakt.eu oder rufen Sie uns an
unter Telefon 04283.981317, wir informieren Sie dann gerne.

Bio-Navelorangen-Marmelade
Tenute Librandi / Kalabrien

Bio-Navelorangen-Marmelade 8,10 € Bio-weine von Gunther & Klaus
2809 Glas IT-B10-007 2,89€/100ml
Bio-Navelorangen-Marmelade 15,30 € Di Giovanna im Agrigent/ SiZilien
2 x 2809 Glas IT-B10-007 2,73€/100ml
. . Vurria Grillo weill 12,80 €
Bio-Clementinen-Marmelade 0,751 Flasche iT-510-004 moren
Tenute Librandi / Kalabrien . i
Vurria Grillo weif3 68,70 €
Bio-Clementinen-Marmelade 8,10€ 6 x 0,75 Flasche IT-BI0-004 15,28€/1
2809 Glas IT-B10-007 2,89€/100ml
Vurria Catarratto Lucido wei3 12,80 €
Bio-Clementinen-Marmelade 15,30 € 0,751 Flasche IT-B10-004 17,07€/
2 x 2809 Glas IT-B10-007 2,73€/100ml
N o Vurria Catarratto Lucido weiR 68,70 €
Aprlkosen-Konflture 6 x0,75! Flasche IT-B10-004 15,27¢€/1
Dimitrios Sinanos / Korinth .
trios Sina OS/ orint Gerbino Nero D‘Avola rosé 9,50 €
Aprikosen-Konfitiire 7,50 € 0,751 Flasche IT-BI0-004 2,67€/1
285q Glas 2,63€/100g
Gerbino Nero D‘Avola rosé 49,50 €
Aprikosen-Konfitiire 20,00 € 6 x 0,75 Flasche IT-810-004 n,00€/1
3x 2859 Glas 2,34€/100g
X . Vurria Nero D‘Avola rot 12,80 €
Aprikosen-Konfitiire 10,50 € 0,75 Flasche IT-810-004 17,07€/1
4109 Glas 2,56€/100g
E - Vurria Nero D‘Avola rot 68,70 €
Oliven6l-Nuss-Creme 6 x 0,75/ Flasche IT-BI0-004 15,27€/1
Romina & Graziano Decimi/Umbrien
Olivendl-Pistazien-Creme 14,10 €
,Pistacchiella® 2504 Glas s Weine von der Cooperative Capganes
Olivenél-Haselnuss-Creme 10,60 € im Montsant / Katalonien
»Noccioli“ 250g Glas 4,24€/100g
Flor de Maig weiss — 5,5 % Alkohol m 7,60 €
Angebote unserer Kooperationspartner 0,751 Flasche 1030/
Hier ibernehmen wir die Preise der Partner und Partnerinnen, sie kdnnen sich . .
in der laufenden Kampagne verindern. In unserem Internet-Shop sind die jeweils Flor de Maig weiss — 5,5 % Alkohol m 42,00€
aktuell giiltigen Preise einzusehen. 6x0,751 Flasche 933€/1
Flor de Maig rosé — 5,5 % Alkohol 7,80 €
Berliner Teekampagne 0,751 Flasche .m 10,40€/1
Vorbehaltlich von Preisinderungen im laufenden Jahr Flor de Maig rosé — 5,5 % Alkohol m 42,60 €
6 x 0,751 Flasche 9,47€/1
Bio-Darjeeling First Flush im Pyramidenbeutel 13,00 €
50x2g Tiite DE-OK0-005 13,00€/100g Cap Sentit Orange 10,50 €
. L . 0,75 Flasche 14,00€/1
Bio-Darjeeling First Flush 14,50 €
2509 Tiite DE-OKO-005 5,80€/100g Cap Sentit Orange 57,30 €
Bio-Darjeeling First Flush 43,50 € 6x 0,751 Flasche 1273€/
1000g Tiite DE-OK0-005 43,50€/kg . .
Mas Donis rosé 8,00 €
Bio-Griiner Darjeeling im Pyramidenbeutel 11,00 € 0,751 Flasche To67€/

50x 2g Tiite DE-OKO-005 11,00€/100g




Mas Donis rosé 43,70 € Kydonitza weif3 11,00 €
6 x 0,751 Flasche 9,71€/1 0,751 Flasche 14,67€/1
Mas Collet rot 6,70 € Kydonitza weil} 60,50 €
0,3751 Flasche 17,87€/1 6 x 0,751 Flasche 13,44€/1
Mas Collet rot 36,60 € Malagouzia weil3 10,70 €
6 x0,3751 Flasche 16,27€/1 0,751 Flasche 14.27€/1
Mas Collet rot 10,60 € Malagouzia weil} 58,90 €
0,751 Flasche 14,13€/1 6 x 0,751 Flasche 13,09€/1
Mas Collet rot 57,90 € Retsina (Roditis) 9,20 €
6 x 0,751 Flasche 12,87€/1 0,751 Flasche 12,27¢€/1
Bio-Mas Picosa weil} 8,60 € Retsina (Roditis) 50,60 €
0,751 Flasche ES-ECO-019-CT 1,47€/1 6 x0,75] Flasche 1,24€/1
Bio-Mas Picosa weil 47,30 € Agiorgitiko rosé 7,20€
6x 0,75/ Flasche ES-ECO-019-CT 10,51€/1 0,751 Flasche 9,60€/l
Bio-Mas Picosa rot 9,00 € Agiorgitiko rosé 39,60 €
0,751 Flasche ES-ECO-019-CT 12,00€/1 6 x 0,751 Flasche 880¢€/I
Bio-Mas Picosa rot 49,20 € Agiorgitiko rot 7,90 €
6 x 0,751 Flasche ES-ECO-019-CT 1093€/1 0,75 Flasche 1053€/1
Peraj Ha‘abib rot — koscher 27,90 € Agiorgitiko rot 43,45€
0,751 Flasche 37,20€/1 6 x 0,751 Flasche 9,66€/I
Peraj Ha‘abib rot — koscher 151,20 € Agiorgitiko Arotro rot 14,60 €
6 x 0,75 Flasche 33,63€/1 0,751 Flasche 19,47€/1
Cabrida rot 35,90 € Agiorgitiko Arotro rot 80,30 €
0,751 Flasche 47,87€/ 6 x 0,751 Flasche 17,84€/1
Cabrida rot 189,25 € Theogonia Nemea rot 16,00 €
6x 0,75 Flasche 42,05€ 0,751 Flasche 2133¢€/I
Theogonia Nemea rot 88,00 €
Weinsets zum Testen 60,751 Flasche 1o56¢/
4er Set Rotweinschule Garnatxa —
auf Kalk, Sand, Ton und Granit 3‘:2’2725 BiO" Weine vom Wein ut
4 x 0,3751 Flasche ' . g
(11
4er Set Rotweinschule Garnatxa — Okonomierat Lind aus der Slldpfalz
. 50,60 €
auf Kalk, Sand, Ton und Granit
| Flasche 1687¢/!
4x0,75 Grauburgunder ' NEU | 10,20 €
0,751 Flasche 13,60€/1
vermut de Capganes rot Grauburgunder m 58,00 €
6x 0,75/ Flasche 12,98€/1
Vermut de Capcanes 14,20 €
0,75 Flasche 18,93€/1 Riesling trocken Gutswein 7,80€
1/ Flasche m 7,80€/1
Vermut de Capcanes 38,80 €
3x0,751 Flasche 246/ Riesling trocken Gutswein 44,50 €
6 x 1/ Flasche m 7,42€/|
Cava Sence Cap de Capganes WeiBwein-Cuvée - alkoholfrei . 17,50€
WeiSburgunder/Riesling / Gewtirztraminer m e
Cava Sence Cap de Capcanes 13,30€ 0,751 Flasche '
0,751 Flasche Ve WeiRwein-Cuvée — alkoholfrei 99,50 €
Cava Sence Cap de Capcanes 72,70 € WeU?bt;rglaun:er/ Riesling/ Gewiirztraminer TR ven
6x 0,751 Flasche 16,16 €/1 6x 0,751 Flasche
Secco sans plomb — alkoholfrei 12.50 €
Cuvée Riesling /Chardonnay / Muskateller m ! .
Bio-Weine 0,75 I Flasche 1067¢
Secco sans plomb — alkoholfrei
vom Peloponnes aus Nemea’ Cuvée Riesling /Chardonnay /Muskateller m 7 ,0(::
. K 6x 0,75 | Flasche 178e
Roditis weil} 12,70 €
0,751 Flasche 16,93€/1
Roditis weil} 69,90 €
6 x 0,751 Flasche 15,53€/1 2026 LO Kl
WIR
Asyrtiko Arotro weill 13,80 € Wir unterstit- L SCH MIDT
0,751 Flasche 18,40€/1 zen Slow Food STl FTUNG
: : als Forderer
Assyrtiko Arotro weil3 7590 € seit 30 Jahren Wir unterstiitzen die Loki-Schmidt-Stiftung
6 x 0,751 Flasche 16,87€/1




Unser "Kleingedrucktes"

Die Zukunft gehdrt dem Miteinander und weniger der Konkurrenz,
daher vernetzen wir uns gern, 6ffnen unsere Potenziale fiir Koope-
rationen und machen arteFakt damit auch zu einer Biihne. Wer sie
betritt engagiert sich fiir den Erhalt einer hohen Qualitdt seiner
Waren und der Menschlichkeit bei ihrer Erzeugung. Nach dem mo-
dernen Systemansatz des ,,Nachhaltigen Wirtschaftens®, schépfen
sie zumeist aus der Sorgfalt und dem alten Wissen von Manufak-
turen, versuchen deren Errungenschaften zu erhalten, zu pflegen
oder wieder zuriick zu gewinnen. Dabei geht es nicht darum, das
Alte einfach nur zu erhalten. Es verbindet sich mit modernem Wis-
sen und der technischen sowie organisatorischen Modernisierung
der Manufakturen. Das Bestreben richtet sich gegen Tendenzen,
die uns von den Grundlagen des Lebens entfernen. Die Manufak-
turen sind uns wichtig, in Abgrenzung zur industriellen Landwirt-
schaft und Herstellung von Lebensmitteln. In Manufakturen sind
noch alle Prozessschritte in einer Hand, dadurch kann eine hohe
authentische Transparenz gewahrleistet werden. Kritisch sehen
wir die wachsende Konvergenz auch im Biobereich zu einer indus-
triellen Biolandwirtschaft sowie industriell hergestellter Bio- und
veganer Lebensmittel.

,Qualitadt entsteht im Kopf und sie beginnt mit Beschrankung” for-
mulierte trefflich bereits vor liber hundert Jahren der Utopist und
Sozialokonom John Ruskin. Aus diesen Griinden setzen sich die hier
vertretenen Unternehmungen Grenzen in Angebot und Wachstum.
Durch Kooperation mit einem gemeinschaftlichen Auftritt gelingt
es, die hoheren betrieblichen Strukturkosten der Kleinerzeugungin
einem vertretbaren, oft sogar gilinstigen Preis-Leistungs-Verhaltnis
zu realisieren.

PREISE

Mit arteFakt wirtschaften wir im Kampagnenzyklus mit GroR-
packungen fiir einen Jahresvorrat in der Konzeption des GroRBhan-
dels unter Auslassung des Zwischenhandels und geben die daraus
resultierenden giinstigeren Preise direkt an die Erzeuger*innen und
Verbraucher*innen weiter. Bei unserer harten Kalkulation, auch mit
nur einer kleinen Gewinnmarge, halten wir drei Grenzen ein: wir
senken nicht die Qualitat der Zutaten und der Produkte, das Ent-
gelt der Erzeuger muss in fairer Weise ihrer besonderen Leistung
entsprechen und kann sich nicht an den Standards einer industri-
ellen Landwirtschaft oder Lebensmittelerzeugung orientieren und
wir unterschreiten keine errungenen tariflichen Standards bei den
Arbeitsbedingungen und -entgelten. Im Sinne der Nachhaltigkeit
geben wir uns auch hier nicht mit dem Einhalten von Mindeststan-
dards zufrieden, sondern setzen uns dariiberhinausgehende Ziele.

VERSANDKOSTEN

Die gestaffelten Tarife entsprechen dem Verpackungsaufwand der
gewichtsabhangigen versandfertigen Pakete inklusive des Porto-
tarifs.

BESTELLUNG

Bestellen Sie bequem im Internet oder unter der folgenden Tele-
fonnummer: 04283.981317.

VERSANDTARIFE INNERHALB DEUTSCHLANDS
bis4 kg = 5,90€ 4-6kg = 7,90€

6-8kg =890€ 8-31,5kg =9,80€

dariber und fiir Auslandspakete auf Anfrage.

EXPRESS-VERSAND

Fiir Expressbelieferungen innerhalb von bis zu zwei Tagen erheben

wir fiir den Mehraufwand einen Zuschlag in Hohe von 5,00 € auf

die jeweilige Tarifstufe des Standardversandes.

AUSLIEFERUNGEN

Jeweils bis 12:00 Uhr eingehende Bestellungen werden innerhalb
von zwei Werktagen bei der Post eingeliefert und mit DHL aus-
geliefert.

AUSLIEFERUNGEN ZUM START DER KAMPAGNE

Mit dem Erhalt der ,Friihjahrsauskiinfte” konnen Sie die Produkte
des neuen Jahrgangs bestellen. Unsere begrenzten taglichen Bear-
beitungs- und Packkapazitaten ermoglichen es jedoch nicht, dann
alle Bestellung taggleich zu bearbeiten. Anfangs kann das bis zu 14
Tage in Anspruch nehmen. Haben Sie diese Zeit nicht, dann wahlen
Sie bitte den Expressversand.

REKLAMATION & FREE-WAY-POSTWERTMARKE

Bei Nachfragen zum Produkt oder Reklamationen wenden Sie sich
bitte telefonisch oder per E-Mail unter service@artefakt.eu. Auf
alle Produkte von arteFakt gewahren wir bei Nichtgefallen oder
Maéngeln, nach Erhalt oder bei Anbruch, eine Geld-Zuriick- oder
Umtauschgarantie bis zum Ablauf von sechs Monaten nach dem
Kaufdatum.

Bei Riicksendungen bitten wir Sie, uns vorher zu kontaktieren. Wir
senden lhnen dann hierfiir eine ,Free-way-Postwertmarke® zu,
deren Portopreis weit unter dem liegt, was Sie privat am Schalter
bezahlen missten, oder wir, wenn Sie uns ein Paket unfrei zurlick-
senden. Wir bedanken uns fiir Ihre Unterstiitzung.

ADRESSE / KONTAKT

arteFakt — Handelsagentur fiir Erzeuger-Verbraucher-ldeen eG
Am Bogen 5, 27412 Wilstedt - Telefon 04283.981317
kontakt@artefakt.eu - www.artefakt.eu

BUROZEITEN

Wahrend der Kampagnenzeiten sind wir personlich von 9 bis 16:30
Uhr. AuRRerhalb dieser Zeiten konnen sie Ihre Wiinsche unseren
elektronischen Helfern (Anrufbeantworter und E-Mail: kontakt@
artefakt.eu) anvertrauen.

OFFNUNGSZEITEN DES HOFLADENS IN WILSTEDT

Bis auf Wein, Verkostung aller Produkte im Laden moglich. Werk-
taglich von Mittwoch bis Freitag 10-17:00 Uhr; Sonnabend ab April
bis Oktober von 12-17:00 Uhr. Wir freuen uns lber lhren Besuch.

“GENOSSENSCHAFT

Nrre
~“Informationen anfordern
- % +und Mitglied werden:

info@artefakt.eu




